

Protokół Nr XXXII/17
z Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada
odbytej dnia 13 lutego 2017 roku
w Sali Sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury w Iłowie-Osadzie
pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy
Pani Teresy Świątkowskiej.

Obrady rozpoczęto o godz.12 - tej minut trzy, a zakończono o godz.15– tej minut pięć. Stan radnych 15- tu, obecnych na sesji 14- tu radnych. Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Pan Sebastian Cichocki, Sekretarz Gminy Pani Lidia Nyga-Skwara, Skarbnik Gminy Pani Irena Roda, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie –Osadzie Pan Piotr Wilgowicz, Kierownik Referatu Edukacji, kultury i zdrowia Pan Zbigniew Czajkowski, Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Iłowie-Osadzie Pani Anita Radzymińska, Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Narzymbiu Pani Beata Biernacka, Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Iłowie-Osadzie Pan Jerzy Mizeria, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Iłowie-Osadzie Pani Halina Engeland, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu Pan Piotr Olszewski, Przewodnicząca Rady Powiatu Działdowskiego Pani Magdalena Anczykowska, Zastępca Dyrektora SP ZOZ w Działdowie Pan Grzegorz Żurawski, Przewodniczący Zarządu Związku Gmin „Działdowszczyzna” Pan Kazimierz Kordecki, Przedstawiciele Izby Rolniczej, Przedstawiciele Policji, pracownicy Urzędu Gminy oraz Sołtysi, mieszkańcy.

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska. Przewodnicząca Rady Gminy powitała radnych, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy, Sołtysów.

Stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał (obecnych 14-tu radnych).

Ad. pkt. 2

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, że do porządku obrad zostaną włączone dwa projekty uchwał:

- jako pkt 11- projekt uchwały w sprawie: określenia kryteriów naboru do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej lub publicznej innej formy wychowania przedszkolnego na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów,
- jako pkt 12 – projekt uchwały w sprawie: ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, którym ustalono obwód, prowadzonych na terenie Gminy Iłowo-Osada oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

Punkt 11 porządku obrad stanie się punktem 13, 12- 14 itd.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad ze zmianami. „Za” przyjęciem porządku obrad głosowało -14-tu radnych. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad został przyjęty w brzmieniu:

1. Otwarcie obrad.
2. Rozpatrzenie propozycji do zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXI nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy.
4. Apel Rady Gminy Iłowo-Osada w sprawie: utworzenia i stacjonowania zespołu medycznego typu „P” w miejscowości Iłowo-Osada.
5. Wystąpienie Przewodniczącego Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie: nieodpłatnego przejęcia nieruchomości będących własnością Skarbu Państwa na własność Gminy Iłowo-Osada do gminnego zasobu nieruchomości.
7. Podjęcie uchwały w sprawie: określenia zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Iłowo-Osada służebnością przesyłu na rzecz przedsiębiorców.
8. Podjęcie uchwały w sprawie: zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Iłowo-Osada oraz udzielania bonifikat.
9. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Iłowo-Osada.
10. Podjęcie uchwały w sprawie: projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie: określenia kryteriów naboru do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej lub publicznej innej formy wychowania przedszkolnego na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów
12. Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, którym ustalono obwód, prowadzonych na terenie Gminy Iłowo-Osada oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.
13. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu: „Jesień życia – czas rozkwitać! Czyli edukacja seniora, drogą do jego zdrowia i aktywności społecznej”.
14. Podjęcie uchwały w sprawie: ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada” oraz „Zasłużony dla Gminy Iłowo-Osada” i uchwalenia regulaminu ich nadawania.
15. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Działdowskiemu
16. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2017-2027.

17. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2017 rok.
18. Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Gminy Iłowo-Osada na 2017r.
19. Sprawozdania z realizacji Planów pracy Komisji stałych Rady Gminy za 2016 rok /wystąpienia Przewodniczących Komisji /
20. Informacja Wójta z realizacji uchwał Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
21. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o podejmowanych działaniach w okresie międzysesyjnym.
22. Interpelacje i zapytania radnych.
23. Wolne wnioski i informacje.

Ad. pkt 3.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z XXXI nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy został sporządzony w terminie i był dostępny do wglądu u pracownika obsługującego Radę. Do chwili rozpoczęcia obrad nie zgłoszono uwag do protokołu. Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem protokołu.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 14 -tu radnych.

Ad. pkt 4.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść apelu w sprawie: utworzenia i stacjonowania zespołu medycznego typu „P” w miejscowości Iłowo-Osada.

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Rady Powiatu Działdowskiego.

Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Magdalena Anczykowska odniosła się do zaistniałej sytuacji po zmianie planu rozmieszczenia pogotowia typu „P” na terenie powiatu. Do tej pory gmina Rybno była „poszkodowana” ze względu na czas dotarcia pogotowia. Teraz sytuacja pogorszyła się dla gminy Iłowo, Działdowa. Przewodnicząca potwierdziła, że popiera apel rady gminy odnośnie dodatkowej karetki. Podkreśliła, że nie było bezczynności powiatu w tej sprawie, opinie starosty były znane ale zdanie decydujące ma wojewoda.

Głos zabrał Zastępca Dyrektora SP ZOZ Pan Grzegorz Żurawski, który przedstawił dane statystyczne dotyczące wyjazdów pogotowia do zdarzeń. Podkreślił, że poprzednie rozwiązanie było lepsze dla powiatu, ale nie dla gminy Rybno. Teraz w najgorszej sytuacji jest Gmina Iłowo, Działdowo i gmina Płońnica.

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Sebastian Cichocki: „po wysłuchaniu statystyk widać, że zmiana planu jest niekorzystna dla całego powiatu. Poszkodowani są miasto i gmina Działdowo, Płońnica oraz gmina Iłowo”. Wójt poinformował, że rada gminy w lipcu podjęła apel odnośnie dodatkowej karetki. W grudniu wystosowaliśmy pismo do Ministra Zdrowia (do wiadomości Wojewody) o przeanalizowanie planu rozmieszczenia zespołów

ratownictwa na terenie powiatu i zwrócenie uwagi na pogorszenie sytuacji mieszkańców naszej gminy po zmianie planu. W odpowiedzi otrzymaliśmy pismo z Ministerstwa Zdrowia, że projektowany plan był poprzedzony analizami czasów dotarcia na miejsce zdarzeń. W opinii Ministerstwa ta zmiana nie wpłynie negatywnie na dostęp do świadczeń dla mieszkańców gminy Iłowo-Osada, a porozumienie zawarte między Wojewodą Warmińsko-Mazurskim a Wojewodą Mazowieckim ma usprawnić tę sytuację (pogotowie stacjonujące w Mławie ma zabezpieczać teren gminy). Wójt podziękował radnym, sołtysom za zebrane podpisy od mieszkańców, które z pismami zostały przesłane do Wojewody, Ministra Zdrowia oraz do posłów i senatorów z województwa Warmińsko-Mazurskiego (Wójt odczytał treść pism).

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem Apelu. „Za” przyjęciem apelu zagłosowało – 14 radnych.

Ad. pkt 5.

Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos Przewodniczącemu Zarządu Związku Gmin „Działdowszczyzna” Panu Kazimierzowi Kordeckiemu.

Przewodniczący Pan Kazimierz Kordecki przedstawił jak wygląda gospodarka śmieciami tj. koszty, przychody i stwierdził że zwiększono stawkę opłat za śmieci na wsi w związku ze wzrostem wynagrodzeń dla pracowników, zwiększonymi kosztami paliwa oraz ze zwiększonymi kosztami wysyłanych przesyłek pocztowych itp. Przewodniczący Zarządu Związku poinformował, że ponad 1 mln zł jest zaległości za zbiórkę odpadów.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła 5 minut przerwy /13⁴⁵/

Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Świątkowska wznowiła obrady XXXII Sesji Rady Gminy /13⁵⁰/.

Ad. pkt 6.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: nieodpłatnego przejęcia nieruchomości będących własnością Skarbu Państwa na własność Gminy Iłowo-Osada do gminnego zasobu nieruchomości.

Głos zabrał Pan Marek Krajewski, który wyjaśnił że na wniosek Wójta Gminy nastąpi przejęcie tych nieruchomości do zasobu gminnego. Nieruchomości te stanowią drogi.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 - tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXII/182/17.

Ad. pkt 7.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: określenia zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Iłowo-Osada służebnością przesyłu na rzecz przedsiębiorców.

Pan Marek Krajewski wyjaśnił, że uchwała będzie dotyczyła przedsiębiorców, którzy chcą umieścić na naszych działkach różne urządzenia. Dotyczyć to będzie działek gminnych nie będących drogami.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 - tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXII/183/17.

Ad. pkt 8.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Iłowo-Osada oraz udzielania bonifikat.

Pan Marek Krajewski wyjaśnił, że przedstawiony projekt uchwały stanowi uporządkowanie uchwał, które obowiązywały wcześniej. Teraz w tym projekcie zostało to znowelizowane, dodatkowo została wprowadzona konkretna bonifikata dla chętnych, którzy chcą wykupić te mieszkania. Koszty przygotowania lokalu do sprzedaży poniesie nabywca.

Głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował że jeżeli ktoś złoży wniosek o wykup lokalu w tym roku, to wykupi go za 3% wartości.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 13-tu radnych, „przeciw”-0, „wstrzymała się od głosu – 1 osoba. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXII/184/17.

Ad. pkt 9.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Iłowo-Osada

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXII/185/17.

Ad. pkt 10.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Głos zabrał Kierownik Referatu Edukacji, kultury i zdrowia Pan Zbigniew Czajkowski. Pan Czajkowski wyjaśnił, że w okresie od września 2017 r. do września 2019 r. zostanie zakończona reforma w oświacie. Po tym terminie na terenie gminy będą działać trzy szkoły podstawowe w Białutach, w Narzymiu i w Iłowie-Osadle. Funkcjonujące do tej pory gimnazja zostaną wygaszone. Szkoły podstawowe będą działać z takimi obwodami jak było do tej pory.

Przewodnicząca zwróciła się do radnych czy są jakieś zapytania?

Zapytań nie było.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXII/186/17.

Ad.pkt.11.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: określenia kryteriów naboru do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej lub publicznej innej formy wychowania przedszkolnego na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

Pan Zbigniew Czajkowski wyjaśnił, że w związku ze zmianą przepisów w oświacie rada gminy do 15 kwietnia br. musi podjąć szereg uchwał na podstawie nowych przepisów. W związku ze zbliżającą się rekrutacją dzieci do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego radzie gminy został przedłożony projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXII/187/17.

Ad.pkt.12.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, którym ustalono obwód, prowadzonych na terenie Gminy Iłowo-Osada oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

Pan Czajkowski wyjaśnił, że kolejny projekt uchwały z tych, które rada musi podjąć w związku ze zmianą przepisów. W projekcie uchwały określono kryteria wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych dla dzieci zamieszkałych poza obwodami tych szkół.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXII/188/17.

Ad.pkt.13.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu: „Jesień życia – czas rozkwitać! Czyli edukacja seniora, drogą do jego zdrowia i aktywności społecznej”.

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Sebastian Cichocki, który wyjaśnił że Rządowy Program na Rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych poprzez realizację projektu ma za zadanie

poprawę jakości i poziomu życia osób starszych oraz umożliwienie im aktywności społecznej. Aby przystąpić do realizacji tego projektu musimy zabezpieczyć środki w budżecie i uchwała musi być podjęta przez radę gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXII/189/17.

Ad.pkt.14.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada” oraz „Zasłużony dla Gminy Iłowo-Osada” i uchwalenia regulaminu ich nadawania.

Głos zabrał Wójt, który wyjaśnił że intencją jest aby podjąć taką uchwałę, aby ustanowić taki tytuł Honorowy Obywatel Gminy, czy Zasłużony dla Gminy. Jak podkreślił Wójt, „myślę, że na przestrzeni lat znajdują się takie osoby, które w jakiś sposób przyczyniły się do rozwoju gospodarczego gminy a także do jej promocji”.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 13-tu radnych, „przeciw” -0, „wstrzymała się” od głosu – 1 osoba. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXII/190/17.

Ad.pkt.15.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Działowskiemu

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXII/191/17.

Ad.pkt.16.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2017-2027.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXII/192/17.

Ad.pkt.17.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2017 rok.

Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Irena Roda. W związku z tym iż nie został rozstrzygnięty konkurs ofert otwartych na usługi opiekuńcze w GOPS, Skarbnik zwróciła się do radnych aby zmienić w budżecie następujące pozycje. Zmniejszyć dział 852 rozdz. 85228 § 2360 o

kwotę 15 300 zł. , natomiast zwiększyć dział 852 rozdz. 85228 § 4110. W związku z powyższym należy zatrudnić opiekunki na umowę – zlecenie.

Przewodnicząca zwróciła się do radnych czy są jakieś zapytania?

Zapytań nie było.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem głosowało 14-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXII/193/17.

Ad.pkt.18.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Iłowo-Osada na 2017 rok.

Przewodniczący Komisji stałych przedstawili plany pracy na 2017 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały. „Za” przyjęciem głosowało 14-tu radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXXII/194/17.

Ad.pkt.19.

Przewodniczący Komisji przedstawili sprawozdania z realizacji Planów pracy za 2016 rok.

Ad.pkt.20.

Sekretarz Gminy Pani Lidia Nyga- Skwara przedstawiła informację Wójta z realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Sebastian Cichocki, który poinformował w następujących:

- Firma De Heus dofinansuje projekt w kwocie 50.000 zł dla Szkoły Podstawowej w Białutach z przeznaczeniem na budowę placu zabaw przy szkole.
- nastąpi zmiana organizacji ruchu na terenie Gminy Iłowo-Osada w trzech punktach: utworzone zostanie przejście dla pieszych na ul. Akacyjnej (na plac zabaw), na skrzyżowaniu ul. Kraszewskiej z ul. Wyzwolenia – zostanie ustawiony znak zakaz parkowania (B-36).
- ul. Dolna skrzyżowanie z ul. Kościelną (do Biedronki), zdarzają się wymuszenia pierwszeństwa- będzie ustawiony znak „STOP”.
- ogłoszono przetarg na modernizację dróg w Białutach, w Iłowie-Wsi, w Brodowie, w Narzymiu ul. Robotnicza, w Gajówkach,
- ze środków funduszu sołectkiego zostaną pobudowane chodniki w miejscowości Janowo, Kraszewo, Pruski (przy świetlicy), Iłowo-Osada, Sochy,
- pozyskano środki z LGD- były złożone wnioski na wyposażenie kuchni w świetlicy Iłowo-Wieś, w Wierzbowie oraz na organizację „FERY”,
- Zarząd Powiatowy Dróg – przeprowadzi modernizację drogi powiatowej do Prusek,

- Rozstrzygnięty został przetarg na budowę drogi Narzym ul. Dworcowa – Narzym ul. Kolonia (do 30 czerwca 2017 r. wykonanie zadania).
- Szkoły złożyły wnioski do Ministerstwa Sportu o środki na dodatkowe zajęcia. Wnioski zostały pozytywnie zaopiniowane, szkoły otrzymały środki na zajęcia SKS dla dzieci.
- uchwała dotycząca przekazania działek na parking (ul. Kościelna), na BIP-ie zamieszczono zaproszenie do składania ofert na wykonanie dokumentacji projektowej,
- dyrektor GOK i S planuje przeprowadzić modernizację sali widowiskowej.

Ad.pkt.21.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła informację o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.22.

Radny Pan Włodzimierz Brzeziński zwrócił uwagę, że na skrzyżowaniu ul. Dolna z Kościelną należałoby usunąć 3 pierwsze drzewa gdyż ograniczają widoczność. Radny poinformował, że zwracał się z wnioskiem o usunięcie tych drzew.

Głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił że są to drzewa, za które gmina ma karę. Porozmawiam z pracownikiem czy można te drzewa usunąć.

Wójt Gminy przedstawił nową Sekretarz Gminy Panią Lidię Nyga- Skwara. Pani Sekretarz pełni obowiązki od 17 stycznia 2017 roku. Wcześniej pracowała w Starostwie Powiatowym w Działdowie.

Ad.pkt.23.

Nie było.

Na tym porządek obrad został wyczerpany. Przewodnicząca Rady Gminy

Pani Teresa Świątkowska zamknęła obrady XXXII Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. /15⁰⁵/

Protokołowała:

R. Bielkowska

Przewodniczący Rady Gminy

Teresa Świątkowska